
4 Motioner i Andra kammaren, nr 35.

Sr 35.

Av fru Boman, angående grunderna för allmänna barn
bidrag för barn, som intagits pa nomadskolehem eller 
eljest inackorderats för obligatorisk skolgång.

I lagen av den 26 juli 1947 angående allmänna barnbidrag finnes i 6 § 
föreskrivet, att allmänt barnbidrag icke utgår för kvartal, vid vars ingång 
kostnaderna för barns vård å anstalt eller för kost och logi åt barnet helt 
bestridas av statsmedel.

I motionerna 1:15 och II: 13 till 1949 års riksdag framhölls, att denna 
begränsning i rätten till barnbidrag har bragt föräldrarna till på nomad- 
skolehem intagna barn i ett ogynnsammare läge än föräldrarna till på van
ligt skolhem intagna eller eljest för skolgång i folkskola inackorderade barn.

Bostad och kost åt de på nomadskolehem intagna bekostas helt av stats
medel, medan bidrag av statsmedel till bestridande av kostnaderna för annan 
här ovan nämnd inackordering utgår till vederbörande skoldistrikt med 80 
procent. Oavsett vilken inackorderingsform det gäller, är uppehållet för 
barnen kostnadsfritt, men för de på nomadskolehem intagna indrages barn
bidraget, medan för annorledes inackorderade denna restriktion i lagen om 
allmänna barnbidrag icke gäller.

I sitt utlåtande nr 13 med anledning av ovannämnda motioner till 1949 
års riksdag framhöll andra lagutskottet, att bärande skäl icke syntes före
ligga för denna olikhet i fråga om rätt till barnbidrag. Emellertid har social
styrelsen meddelat, att Kungl. Maj:t genom skrivelse av den 28 januari 1949 
uppdragit åt styrelsen att verkställa en översyn av lagstiftningen på ifråga
varande område samt till Kungl. Maj:t inkomma med det förslag i ämnet, 
vartill översynen kunde föranleda. Enligt socialstyrelsens uttalande komme 
styrelsen att föreslå åtgärder i det syfte motionerna avsett. Uttalandet gav 
vidare vid handen, att förslaget skulle komma att framläggas inom en snar 
framtid. Utskottet fann därför icke någon framställning till Kungl. Maj:t i 
anledning av motionerna vara erforderlig.

Enligt uppgift påbörjades inom socialstyrelsen nämnda översyn av lag
stiftningen rörande de allmänna barnbidragen, men av någon anledning 
synes ärendets behandling sedermera ha uppskjutits. Detta är till stort men 
för de familjer, vilka beröras av inskränkningen i rätten till barnbidrag. 
Orättvisan gentemot nomadskolebarnens föräldrar kvarstår och därmed ock
så — nu liksom då utskottet påtalade det — ett förklarligt missnöje inom 
denna grupp.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,
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att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om 
en snabbutredning och därav föranledda förslag till åstadkom
mande av jämställdhet i fråga om rätten till barnbidrag mellan 
å ena sidan föräldrar till på nomadskolehem intagna barn och 
å andra sidan föräldrar till för obligatorisk skolgång eljest in
ackorderade barn på så sätt, att jämväl de förra må komma i 
åtnjutande av fullt barnbidrag.

Stockholm den 17 januari 1950.

Märta Boman.


